
“เรียนดี มีความสุข” 

 

 

 

 

ประกาศวิทยาลัยเทคนิคบูรพาปราจีน 

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป 

.............................................................. 

 

 ดวยวิทยาลัยบูรพาปราจีน ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจางเปนพนักงานราชการ ตำแหนง ในกลุมงาน
บริหารงานทั่วไป ตำแหนง พนักงานบริหารทั่วไป (ครู) โดยปฏิบัติงานในวิทยาลัยบูรพาปราจีน ฉะนั้นอาศัยอำนาจตาม
ความในขอ ๕ ของประกาศคณะกรรมการการบริหารพนักงานราชการ ลงวันที่ 11 กันยายน พ.ศ. 2552 เรื ่อง 
หลักเกณฑ วิธีการ และเง่ือนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจางของพนักงานราชการ พ.ศ. 

2552 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ พ.ศ. 2554 เรื่อง การกำหนด
ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุมงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ คำสั่งสำนักงาน
คณะกรรมการการอาชีวศึกษาที่ 1834/2567 ลงวันที่  25 กันยายน พ.ศ. 2567 เรื่องมอบอำนาจการสรรหาและ
เลือกสรรบุคคลเพื่อจัดจางเปนพนักงานราชการประเภททั่วไปการจัดทำและลงนามในสัญญาจางพนักงานราชการ      
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป โดยมีรายละเอียดดังตอไปน้ี 

 

 

๑. ช่ือตำแหนง กลุมงาน และรายละเอียดการจางงาน 

 ๑.๑ ช่ือกลุมงาน   ช่ือตำแหนง   จำนวนอัตราวาง 
บริหารงานท่ัวไป   พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู)  2 

 ๑.๒ ขอบขายงานท่ีจะใหปฏิบัติ ใหเปนไปตามรายละเอียดแนบทายประกาศน้ี 

 ๑.๓ อัตราคาตอบแทนและสิทธิประโยชน 
  ตำแหนงในกลุมงานบริหารท่ัวไป คาตอบแทนรายเดือน จำนวนเงิน ๑๘,๐๐๐ บาท 

  และใหไดรับสิทธิประโยชนของพนักงานราชการ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงาน
ราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง คาตอบแทนพนักงานราชการ 
(ฉบับท่ี 9) ลงวันท่ี ๑5 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕61 กำหนดไว 
 ๑.๔ ระยะเวลาการจาง จางภายในปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68 ถึงวันที ่ ๓๐ กันยายน ๒๕71 โดยใน
ระยะเวลาการจางจะตองประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน
ราชการ เรื่องแนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ พ.ศ. 

๒๕๕๔ และท่ีสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา กำหนดไว 
 ๑.๕ สถานที่ปฏิบัติงาน ปฏิบัติงานที่วิทยาลัยเทคนิคบูรพาปราจีน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการ
อาชีวศึกษา 
 

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูสมัคร 
 ผูสมัครจะตองมีคุณสมบัติท่ัวไป และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงครบทุกขอ ดังตอไปน้ี 

๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 

  ๒.๑.๑ มีสัญชาติไทย 

  ๒.๑.๒ มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป (นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร) 
  ๒.๑.๓ ไมเปนบุคคลลมละลาย 

/๒.๑.๔ ไมเปนผูมี... 



“เรียนดี มีความสุข” 

- 2 - 
 

  ๒.๑.๔ ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือจิตฟนเฟอนไม
สมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 

  ๒.๑.๕ ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง 
  ๒.๑.๖ ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา 
เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

  ๒.๑.๗ ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอ่ืน
ของรัฐ 
  หมายเหตุ ผูที่ผานการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจางจะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวน
ราชการ พนักงาน หรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจาง ของสวนราชการสวน
ทองถ่ิน และจะตองนำใบรับรองแพทย ซ่ึงออกใหไมเกิน ๑ เดือน และแสดงวาไมเปนโรคท่ีตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวย
โรค (พ.ศ.๒๕๕๓) มาย่ืนดวย 
 ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  2.2.1 กลุมวิชาสังคม รหัสวิชา 103 

   (1) ม ีค ุณว ุฒ ิ ไม ต ่ำกว าปร ิญญาตร ีทางการศ ึกษา หร ือทางอ ื ่นท ี ่  ก .ค .ศ .  กำหนด                    

เปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง กลุมวิชาสังคม รหัสวิชา 103 คุณวุฒิที่สอดคลอง สังคมศึกษา/การสอนสังคม
ศึกษา/วัฒนธรรมศาสตร/สหวิทยาการสังคมศาสตร/ประวัติศาสตร/สังคมศาสตร/ภูมิศาสตร/มัธยมศึกษา 
(มนุษยศาสตร-สังคมศาสตร)/ปรัชญา/โบราณคดี/สังคมวิทยา/การปกครอง/มานุษยวิทยา/ไทยคดีศึกษา/วัฒนธรรม
ศึกษา/การสอนภูมิศาสตร/พัฒนามนุษยและสังคม/ประวัติศาสตรตะวันตก/การสอนประวัติศาสตร/ภูมิศาสตร-
มัธยมศึกษา/สังคมศาสตรการพัฒนา/ประวัติศาสตรตะวันออก/การเมืองและการปกครอง/สังคมวิทยาและ
มนุษยวิทยา/ภูมิศาสตรเศรษฐกิจและสังคม/มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร/การสอนสังคมศึกษาระดับมัธยมศึกษา/การ
สอนสังคม ศาสนา และวัฒนธรรม โดยสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติ ใหสำเร็จการศึกษาไมหลัง
วันรับสมัครคัดเลือก 

   (2) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยตอง
ไดรับอนุมัติภายในปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ 

  2.2.2 กลุมวิชาคอมพิวเตอรธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ รหัสวิชา 311 

   (1) ม ีค ุณว ุฒ ิ ไม ต ่ำกว าปร ิญญาตร ีทางการศ ึกษา หร ือทางอ ื ่นท ี ่  ก .ค .ศ .  กำหนด                    

เปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง กลุมวิชาคอมพิวเตอรธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ รหัสวิชา 311 คุณวุฒิท่ี
สอดคลอง คอมพิวเตอร/คอมพิวเตอรธุรกิจ/คอมพิวเตอรศึกษา/คอมพิวเตอรเพื่อการบัญชี/วิทยาการคอมพิวเตอร/
เทคโนโลยีสารสนเทศ/ระบบสารสนเทศ/การจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ/การจัดการระบบสารสนเทศ/การจัดการ
สารสนเทศคอมพิวเตอร/เทคโนโลยีสารสนเทศทางธุรกิจ/เทคโนโลยีสารสนเทศและอินเทอรเน็ต/เทคโนโลยีสารสนเทศ
และการประเมินผลการศึกษา/เทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการสื่อสาร/คอมพิวเตอรและเทคโนโลยีสารสนเทศ/ระบบ
สารสนเทศทางคอมพิวเตอร/วิทยาการสารสนเทศคอมพิวเตอร/วิศวกรรมสารสนเทศ/เทคโนโลยีสารสนเทศและการ
สื่อสาร/สารสนเทศศึกษา/สารสนเทศศาสตร/ธุรกิจคอมพิวเตอร/คอมพิวเตอรอารต/ศาสตรคอมพิวเตอร/คอมพิวเตอร
ประยุกต/คอมพิวเตอรและสถิติ/คอมพิวเตอรการศึกษา/เทคโนโลยีคอมพิวเตอร/คอมพิวเตอรสารสนเทศ/เทคโนโลยี
และสารสนเทศ/นวัตกรรมและคอมพิวเตอร/เทคโนโลยีสื ่อสารการศึกษา/ธุรกิจและคอมพิวเตอรศึกษา/ระบบ
สารสนเทศคอมพิวเตอร/อิเล็กทรอนิกสและคอมพิวเตอร/วิทยาการคอมพิวเตอรประยุกต/ระบบสารสนเทศเพื่อการ
จัดการ/ระบบและการจัดการสารสนเทศ/นวัตกรรมและคอมพิวเตอรศึกษา/เทคโนโลยีคอมพิวเตอรอุตสาหกรรม/

เทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศึกษา/การประมวลผลขอมูลดวยคอมพิวเตอร/สารสนเทศทั่วไปและสารสนเทศ
สำนักงาน/วิทยาการคอมพิวเตอรและเทคโนโลยีสารสนเทศ โดยสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติ 

/ใหสำเร็จการศึกษา... 



“เรียนดี มีความสุข” 

- 3 - 
 

ใหสำเร็จการศึกษาไมหลังวันรับสมัครคัดเลือก 
   (2) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยตอง
ไดรับอนุมัติภายในปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ 

   (3) กรณีผูสมัครสอบไมมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหรือหนังสือรับรองความรูตาม
มาตรฐานวิชาชีพ หากไดรับการเลือกสรรจะตองมีหลักฐานที่ใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่คุรุสภาออกใหเพ่ือ
ปฏิบัติหนาที่สอนหลังวันที่ไดรับการจัดทำสัญญาจาง และจะตองพัฒนาตนเองใหมีคุณสมบัติตามขอบังคับคุรุสภาวา
ดวยเร่ืองมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2548 เพ่ือขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูตอไป 
 

๓. การรับสมัคร 
 ๓.๑ วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 
  ผูประสงคจะสมัคร ใหยื่นใบสมัครดวยตนเอง ณ วิทยาลัยเทคนิคบูรพาปราจีน ตั้งแตวันท่ี 24 ตุลาคม 

2567 ถึงวันที่ 12 พฤษจิกายน 2567 (ในวันราชการ) ภาคเชาตั้งแตเวลา ๐๘.0๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. และภาคบาย
ต้ังแตเวลา ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. 

 ๓.๒ หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
  ๓.๒.๑ รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมสวมแวนดำ ขนาด ๑ X ๑.๕ นิ้ว โดยถายไวไมเกิน ๑ ป (นับถึง
วันสุดทายของการรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป (ใชติดใบสมัคร ๑ รูป และใบตอบรับการสมัคร ๒ รูป) 

  ๓.๒.๒ สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) ท่ีแสดง
วาเปนผูมีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติ
ภายในวันปดรับสมัคร จำนวนอยางละ ๒ ฉบับ 

  ทั้งนี้ ผูที่จะถือวาเปนผูสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดนั้นจะถือตาม
กฎหมาย กฎ หรือระเบียบที่เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ เปนเกณฑ โดยจะตอง
สำเร็จการศึกษาภายในวันปดรับสมัคร 
  ๓.๒.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 

  ๓.๒.๔ สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 

  ๓.๒.๕ สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถามี) เชน ใบสำคัญการสมรส ใบเปล่ียนช่ือ - นามสกุล (ในกรณีท่ีช่ือและ
นามสกุลในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) ใบสำคัญทางทหาร (ใบ สด. ๘ ใบ สด. ๙ และใบ สด.๔๓) เปนตน จำนวน
อยางละ ๑ ฉบับ 

  ๓.๒.๖ สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ 

โดยตองไดรับอนุมัติภายในปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ จำนวน 1 ฉบับ สำหรับ ตำแหนง ครู กลุมวิชาสังคม 

  3.2.7 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ 

โดยตองไดรับอนุมัติภายในปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ (ถามี) จำนวน 1 ฉบับ สำหรับ ตำแหนง ครู กลุมวิชา
คอมพิวเตอรธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ 

๓.๓ คาธรรมเนียมในการสมัคร 
  ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหนงที่สมัคร จำนวนเงิน 3๐๐ บาท (สามรอยบาทถวน) 

และคาธรรมเนียมดังกลาวจะไมจายคืนให ไมวากรณีใด ๆ ท้ังส้ิน 

 

 

 

 

/๓.๔ วิธีการสมัคร… 



“เรียนดี มีความสุข” 

- 4 – 
 

๓.๔ วิธีการสมัคร 
  ใหผูสมัครดำเนินการเก่ียวกับการสมัครตามข้ันตอนวิธีการ ดังน้ี 

  ๓.๔.๑ ขอรับคำรองขอสมัคร และใบสมัครท่ีงานบุคลากร วิทยาลัยเทคนิคบูรพาปราจีน หรือขอรับไดท่ี
เจาหนาท่ีในวันสมัคร 
  ๓.๔.๒ กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซึ ่งประกอบดวย คำรองขอสมัคร และใบสมัครให
ครบถวนทุกชองรายการ และลงช่ือผูสมัครพรอมท้ังวันท่ีสมัครใหเรียบรอย 

  ๓.๔.๓ ติดรูปถายจำนวน ๑ รูป ลงในใบสมัคร และติดรูปถายจำนวน ๒ รูป ลงในบัตรประจำตัวผูสมัคร
สอบในชองท่ีกำหนดใหเรียบรอย 

  ๓.๔.๔ ย่ืนเอกสารการสมัครท่ีกรอกขอความสมบูรณและติดรูปถายเรียบรอยแลวพรอมท้ังแนบเอกสาร
ประกอบการสมัครตามขอ ๓.๒ โดยใหยื่นการสมัครตอเจาหนาที่รับสมัครเทานั้น และใหยื่นภายในวันเวลาและสถานท่ี
รับสมัครท่ีกำหนดไวตามขอ ๓.๑ 

  ๓.๔.๕ เมื่อเจาหนาที่รับสมัครไดตรวจสอบเอกสารการสมัครแลว ใหผูสมัครชำระเงินคาธรรมเนียม
สอบตามขอ ๓.๓ และลงชื่อผูสมัครในบันทึกประจำวันเปนหลักฐาน พรอมกับรอรับบัตรประจำตัวผูสมัครสอบคืนจาก
เจาหนาท่ีรับสมัคร ซ่ึงผูสมัครตองเก็บไวเปนหลักฐานในการเขารับการประเมินสมรรถนะโดยการสอบ 

  ๓.๔.๖ ติดตามตรวจสอบประกาศรายช่ือผูมีสิทธิสอบตามท่ีกำหนดไวในขอ ๔ ของประกาศฯ น้ี 

 ๓.๕ เง่ือนไขการรับสมัคร 
  ๓.๕.๑ วิทยาลัยเทคนิคบูรพาปราจีน ขอสงวนสิทธิรับการพิจารณาเอกสารการสมัครเฉพาะผูสมัครท่ี
ยื่นเอกสารประกอบการสมัครตามขอ ๓.๒ ในประกาศฯ น้ี ครบถวนทุกรายการและไดกรอกขอความในเอกสารการ
สมัครครบถวนสมบูรณและไดดำเนินการสมัครตามขอ ๓.๔ ในประกาศฯ นี้ครบถวนทุกขั้นตอน กรณีที่ยื่นเอกสาร
ประกอบการสมัคร หรือกรอกขอความในเอกสารการสมัครไมครบถวนสมบูรณ หรือไมไดดำเนินการสมัครครบถวนทุก
ขั้นตอนดังกลาวจะมีผลใหผูสมัครนั้น ไมมีรายชื่อในประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะหรือเขารับการ
สอบในตำแหนงท่ีสมัครน้ัน 

  ๓.๕.๒ ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไปและ
คุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครสอบ กรณีที่วิทยาลัยเทคนิคบูรพาปราจีนตรวจสอบพบวาผูสมัครไมมีคุณสมบัติ
ครบถวนดังกลาว หรือคุณวุฒิการศึกษาที่ใชสมัครไมตรงตามประกาศรับสมัคร รวมทั้งกรณีที่มีความผิดพลาด อันเกิด
จากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครฯ นี้ ใหถือวาผูสมัครเปนผูขาด
คุณสมบัติในการสมัครมาตั้งแตตน และถือวาเปนผูไมมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะและไมมีสิทธิไดรับการจัดจาง
และทำสัญญาจางเปนพนักงานราชการครั้งนี้ ถึงแมจะเปนผูผานการเลือกสรรเพื่อจัดจางเปนพนักงานราชการและจะ
ไมไดรับคืนคาธรรมเนียมสอบแตอยางใด 
 

๔. การประกาศรายชื่อผู มีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวันเวลาและสถานที่ในการประเมิน
สมรรถนะ 
 วิทยาลัยเทคนิคบูรพาปราจีน จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา       
และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ภายในวันที่ 13 พฤษจิกายน 2567 ณ วิทยาลัยเทคนิคบูรพาปราจีน และทาง
เพจ Facebook งานประชาสัมพันธวิทยาลัยเทคนิคบูรพาปราจีน 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

/๕. หลักเกณฑและวิธีการ... 



“เรียนดี มีความสุข” 

- 5 – 
 

๕. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
 วิทยาลัยเทคนิคบูรพาปราจีน จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผูสมัครดวยวิธีการสอบ ในตำแหนงที่เปดรับ
สมัคร ดังตอไปน้ี 

 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

ประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี 1 

ภาค ก : ความรูความสามารถท่ัวไป  

           -  รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พ.ศ. 2560 

           -  พระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ  
              บานเมืองท่ีดี พ.ศ. 2556 

           -  พระราชบัญญัติความผิดทางละเมิดของเจาหนาท่ี พ.ศ. 2539 

           -  พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. 2551 

           -  ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ 
              พ.ศ. 2547 และ ประกาศคณะกรรมการบริหาร 
              พนักงานราชการท่ีเก่ียวของ 
           -  พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ. 2540 

           -  ขาวสาร  บานเมืองและเหตุการณปจจุบัน 

           -  ความเขาใจทางภาษาและการใชภาษาไทย 
           -  ความรูเบ้ืองตนเก่ียวกับคอมพิวเตอรและการใชโปรแกรม 

              ประยุกตในสำนักงาน 

ภาค ข : ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
          -   ความรูความสามารถเก่ียวกับวิชาการศึกษา 
          -   ความรูความสามารถเก่ียวกับวิชาเอก 

ประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี 2 

ภาค ค : การสอบสัมภาษณ 
          1.  บุคลิกลักษณะ ทวงทีวาจา และวิฒิภาวะทางอารมณ 
          2.  มนุษยสัมพันธ การประสานงาน 

          3.  การคิดวิเคราะห ความคิดริเร่ิม และปฏิภาณไหวพริบ 

          4.  การส่ือสารโดยการพูด 

          5.  แฟมสะสมผลงาน 

               1)  ผลการปฏิบัติงานในสถานศึกษา 
               2  ภาระงานอื่นที่ไดรับมอบหมายเพิ่มเติมจากการปฏิบัติหนาท่ี
สอน 

               3)  วุฒิการศึกษา 
               4)  การพัฒนาตนเอง 
               5)  ผลงาน หรือรางวัล หรือเปนผูท่ีไดรับการยอมรับ 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

80 

 

 

 

 

20 

 

สอบขอเขียน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

สอบขอเขียน 

 

 

 

สอบสัมภาษณ 
 

 

 

 

แบบตรวจสอบ
รายการ 

โดยจะประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี 1 กอน และเม่ือประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี 1 ผานแลว จึงจะมีสิทธิเขา
รับการประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี 2 ตอไป 

 
 
 

/๖. เกณฑการตัดสิน... 



“เรียนดี มีความสุข” 

- 6 – 
 

๖. เกณฑการตัดสิน 

 ๖.๑ การประเมินสมรรถนะจะแบงการประเมินเปน ๒ คร้ัง ไดแก 
  6.1.1 ประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี 1 ประกอบดวย สมรรถนะภาค ก และภาค ข 
  6.1.2 ประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี 2 ประกอบดวย สมรรถนะภาค ค 

 ๖.๒ ผูที่จะผานการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ตองไดคะแนนการประเมินภาค ก และภาค ข ไมต่ำกวารอย
ละ ๖๐ 

 ทั้งนี้ ผูที่ไดรับการตรวจขอสอบภาค ข จะตองเปนผูไดคะแนนผานการประเมินในภาค ก ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 

(วิทยาลัยเทคนิคบูรพาปราจีน ขอสงวนสิทธิพิจารณาตรวจกระดาษคำตอบของผูเขาสอบ ในภาค ข ใหกับผูที่มีผลการ
ประเมินผานในภาค ก เทาน้ัน) 

๖.๓ ผูที ่จะมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะครั ้งท่ี ๒ จะตองเปนผู ที ่ไดรับคะแนนผานการประเมิน
สมรรถนะคร้ังท่ี ๑ 

6.4 ผูท่ีจะผานการประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๒ ตองไดคะแนนการประเมินสวนท่ี 1 ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 

๖.5 ผูท่ีจะผานการเลือกสรร จะตองเปนผูท่ีไดคะแนนผานการประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๑ และคร้ังท่ี ๒ 

 

๗. การประกาศบัญชีรายช่ือ และการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 
 ๗.๑ วิทยาลัยเทคนิคบูรพาปราจีน จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรร ณ วิทยาลัยเทคนิคบูรพาปราจีน 

และทางเพจ Facebook งานประชาสัมพันธวิทยาลัยเทคนิคบูรพาปราจีน 

 ๗.๒ การประกาศบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 
  ๗.๒.๑ จำแนกตามตำแหนงท่ีเปดรับสมัครและมีผูสอบผาน 

  ๗.๒.๒ บัญชีรายช่ือแตละตำแหนงดังกลาว จะเรียงลำดับท่ีจากผูท่ีไดคะแนนรวมสูงสุดเปนลำดับท่ีหน่ึง
ไปหาผูท่ีไดคะแนนรวมต่ำสุด โดยผูอยูในลำดับตนจะเปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 
  ๗.๒.๓ กรณีท่ีมีผูไดคะแนนตามขอ ๗.๒.๒ ดังกลาวเทากัน จะพิจารณาดังน้ี 

(๑) ใหผูท่ีไดคะแนนประเมินคร้ังท่ี ๑ ภาค ก มากกวา เปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 
(๒) ถาคะแนนเทากัน จะพิจารณาใหผูท่ีไดคะแนนประเมินครั้งที่ ๑ ภาค ข มากกวา เปนผูอยู

ในลำดับท่ีดีกวา 
(๓) ถาคะแนนเทากัน จะพิจารณาใหผูท่ีไดคะแนนประเมินคร้ังท่ี ๒ มากกวา เปนผูอยูในลำดับ

ท่ีดีกวา 
 ๗.๓ หากตำแหนงใดมีผูผานการเลือกสรรเกินจำนวนอัตราวางที่ประกาศรับสมัครนี้ วิทยาลัยเทคนิคบูรพา
ปราจีน จะข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรรดังกลาวน้ันไวเปนเวลา 2 ป 
 ทั้งนี้ ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ ใหรายชื่อที่ไดขึ้นบัญชีไวนี้เปนอันยกเลิกการขึ้นบัญชีของผูนั้นดวย 

ไดแก 
(๑) ผูน้ันไดขอสละสิทธิไมเขารับการจัดจางในตำแหนงท่ีสอบได 
(๒) ผูน้ันไมมารายงานตัวเพ่ือรับการจัดจางภายในเวลาท่ีกำหนด 

(๓) ผูนั้นไมมาเขาปฏิบัติหนาที่ราชการตามกำหนดวัน เวลา ท่ีวิทยาลัยเทคนิคบูรพาปราจีน 

กำหนด 

(๔) ปรากฏขอเท็จจริงในภายหนาวาผูน้ันมีคุณสมบัติไมเปนไปตามเง่ือนไข และ/หรือไมปฏิบัติ
ตามเง่ือนไขการรับสมัครกรณีหน่ึงกรณีใดหรือหลายกรณีตามท่ีระบุไวในขอ ๓.๕ ของประกาศฯ น้ี 

 

 

/๘. การจัดจาง... 



นรนิติ พรหมพื้น
7





“เรียนดี มีความสุข” 

เอกสารแนบทายประกาศวิทยาลัยเทคนิคบูรพาปราจีน 

ลงวันท่ี  17 ตุลาคม 2567 

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรและจัดจางเปนพนักงานราชการท่ัวไป 

.............................................................. 

 

1. ขอมูลเก่ียวกับตำแหนง 
ช่ือตำแหนง  พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู) 
เลขท่ีตำแหนง  2021    กลุมงาน บริหารท่ัวไป 

สถานท่ีปฏิบัติงาน วิทยาลัยเทคนิคบูรพาปราจีน 

ท่ีต้ังเลขท่ี ๑๘ หมู ๑๒ ต.ศรีมหาโพธิ อ.ศรีมหาโพธิ จ.ปราจีนบุรี ๒๕๑๔๐ 
 

2. หนาท่ีและความรับผิดชอบของงานท่ีปฏิบัติ 

 ปฏิบัติหนาที่เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การสงเสริม การเรียนรู พัฒนาผูเรียน ปฏิบัติงานทางวิชาการ
ของสถานศึกษา พัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประสานความรวมมือกับผูปกครอง บุคคลในชุมชนหรือสถานประกอบการ
เพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียน การบริการสังคมดานวิชาการ เปนตน โดยมีลักษณะงานท่ีตองปฏิบัติ ดังน้ี 

1. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนและการสงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวยวิธีการท่ีหลากหลาย 

โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 

2. จัดอบรมและส่ังสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค 
3. ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา 
4. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดระบบดูแลชวยเหลือผูเรียน 

5. ประสานความรวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 

6. ทำนุ บำรุง สงเสริมศิลปะวัฒนะธรรม แหลงเรียนรูและภูมิปญญาทองถ่ิน 

7. ศึกษา วิเคราะห วิจัย และประเมินพัฒนาการของผู เรียน เพื ่อนำมาพัฒนาการเรียนการสอนใหมี
ประสิทธิภาพย่ิงข้ึน 

8. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใชโปรแกรมชุดคำสั่งในระบบคอมพิวเตอรเพื่อนำมาปฏิบัติงานในการจัดการเรียน
การสอนและงานอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของ รวมท้ังการติดตามความกาวหนาของเทคโนโลยีใหม ๆ เพ่ือนำมาใชปฏิบัติงาน 

9. ติดตอประสานงาน ใหบริการขอมูล ใหคำปรึกษา แนะนำ ตอบปญหา และชี้แจงเรื่องตาง ๆ ที่เกี่ยวกับ
งานในหนาท่ีแกบุคคลหรือหนวยงานท่ีเก่ียวของ 
 

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 3.1 ไดรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ที่ ก.พ. รับรองแลวในกลุมสาขาวิชา 
คอมพิวเตอรธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ รหัสวิชา 311 คุณวุฒิที่สอดคลอง คอมพิวเตอร/คอมพิวเตอรธุรกิจ/

คอมพิวเตอรศึกษา/คอมพิวเตอรเพื่อการบัญชี/วิทยาการคอมพิวเตอร/เทคโนโลยีสารสนเทศ/ระบบสารสนเทศ/การ
จัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ/การจัดการระบบสารสนเทศ/การจัดการสารสนเทศคอมพิวเตอร/เทคโนโลยีสารสนเทศ
ทางธุรกิจ/เทคโนโลยีสารสนเทศและอินเทอรเน็ต/เทคโนโลยีสารสนเทศและการประเมินผลการศึกษา/เทคโนโลยี
สารสนเทศเพื่อการสื่อสาร/คอมพิวเตอรและเทคโนโลยีสารสนเทศ/ระบบสารสนเทศทางคอมพิวเตอร/วิทยาการ
สารสนเทศคอมพิวเตอร/วิศวกรรมสารสนเทศ/เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร/สารสนเทศศึกษา/สารสนเทศ
ศาสตร/ธุรกิจคอมพิวเตอร/คอมพิวเตอรอารต/ศาสตรคอมพิวเตอร/คอมพิวเตอรประยุกต/คอมพิวเตอรและสถิติ/

คอมพิวเตอรการศึกษา/เทคโนโลยีคอมพิวเตอร/คอมพิวเตอรสารสนเทศ/เทคโนโลยีและสารสนเทศ/นวัตกรรมและ
คอมพิวเตอร/เทคโนโลยีสื่อสารการศึกษา/ธุรกิจและคอมพิวเตอรศึกษา/ระบบสารสนเทศคอมพิวเตอร/อิเล็กทรอนิกส 
 

/และคอมพิวเตอร... 






